Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

______________________________________________________________________27.02.2014                                                                                                      №8

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования Первомайское сельское поселение»

По результатам рассмотрения правотворческой инициативы прокурора района, в соответствии с Уставом муниципального образования, с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области следующие изменения:

1) пункт 22 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

2) пункт 36 статьи 4 Устава признать утратившим силу;

3) пункт 3 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

4) пункт 23 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

5) пункт 37 статьи 30 Устава признать утратившим силу;

6) пункт 43 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«43) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением подпунктов 1, 4 пункта 1, которые вступают в силу с 1 июля 2014 года.

3. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении дополнений в Устав   муниципального образования Первомайское сельское  поселение» .

4. Провести   31.03.2014 года      в 14-00 открытые слушания по проекту решения «О внесении  дополнений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение» по адресу: Томская область , Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская,14 кабинет Главы поселения.

5. Разместить проект решения «О внесении  дополнений в Устав  муниципального образования     Первомайское сельское поселение в специально отведенных местах библиотеках  населенных пунктов Первомайского сельского поселения.

Глава Первомайского

сельского поселения                                                                        А.В.Панченко